证券代码: 601179

股票简称:中国西电

编号: 临 2013-033

中国西电电气股份有限公司

关于由财务公司向西电集团非上市成员单位提供贷款额度

暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 本议案需要提交股东大会审议

一、关联交易概述:

为了公司的快速发展的需要,中国西电电气股份有限公司(以下简称"公司") 控股子公司——西电集团财务有限责任公司(以下简称"西电财司")根据对西 电集团非上市成员单位进行综合测评及结合企业实际经营资金需求,拟向西电集 团非上市成员企业提供贷款业务。西电集团持有公司 60.12%的股份,为本公司 的控股股东,其非上市成员单位为控股股东控制的子公司,根据《上海证券交易 所股票上市规则》的有关规定,上述业务构成关联交易。

具体内容如下:

- (一) 关联方情况概述:
- 1、西电财务司的经营业务范围:
- (1) 对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;
- (2) 协助成员单位实现交易款项的收付:
- (3) 经批准的保险代理业务;
- (4) 对成员单位提供担保:
- (5) 办理成员单位之间的委托贷款及委托投资:
- (6) 对成员单位办理票据承兑与贴现;
- (7) 办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计;

- (8) 吸收成员单位的存款;
- (9) 对成员单位办理贷款及融资租赁;
- (10) 从事同业拆借;
- (11) 中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。
- 2、本次关联交易对象及业务内容:

西电财司向西电集团非上市成员企业提供贷款,贷款额度不超过 123,365 万元,详见下表(单位:万元):

序	单位名称	贷款额度	用途
号			
1	中国西电集团公司	100, 000	流动资金
2	西电陕西陕开电器集团有限公司	4, 100	流动资金
3	西电宝光宝鸡有限责任公司	5, 000	流动资金
4	西安西电光电缆有限责任公司	4,000	流动资金
5	西安西电电工材料有限责任公司	350	流动资金
6	西安西开中低压开关有限责任公司	3, 000	流动资金
7	西安西电鹏远重型电炉制造有限公司	1,000	流动资金
8	西安鹏远重型电炉制造有限责任公司	1,000	流动资金
9	西安技师学院	2,000	流动资金
10	西安西电后勤资产管理中心	2, 915	流动资金
合 计		123, 365	

(二)、本次关联交易定价原则:

本次关联交易价格以人民银行公布的同期贷款利率为准。

(三)、风险控制:

本次关联交易中,西电财司给西电集团非上市成员企业的贷款额度由西电集团为其提供保证担保,西电财司为西电集团提供的贷款为信用贷款。西电财司拟定了《对集团非上市成员企业自营贷款管理办法》,通过制度保障业务实施的稳定性。

(四)、本次关联交易目的和对上市公司的影响:

本次关联交易的目的旨在加强西电财司为成员企业金融服务力度,盘活西电财司存量资金,提高西电财司资金使用效益,增加上市公司的收益。

为非上市成员单位提供贷款将会为上市公司带来较大收益,在上述贷款额度范围内,全部实施将会增加西电财司年化利息收入7,402万元,对2013年度的影响为将增加2-3个月的利息收入,上市公司直接受益。本业务符合全体股东的利益和公司战略发展的需要,没有违背公平、公开、公正的原则,不存在损害本公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

(五) 关联交易审议情况:

公司 2013 年 8 月 23 日召开的第二届董事会第二十次会议,以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《中国西电电气股份有限公司关于由财务公司向西电集团非上市成员单位提供贷款额度事项的议案》。关联董事张雅林先生、陈元魁先生、张明才先生回避表决,其余 4 名非关联董事予以表决。

(六)公司独立董事认为:

- 1、公司本次董事会的召开、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定,本项议案属于关联交易,公司董事会在审议相关议案时关联董事回避表决,非关联董事以及独立董事均就此项议案进行了表决。会议履行了法定程序。
- 2、本次关联交易事项属于公司日常经营活动,该业务旨在加强西电财司为成员企业的金融服务力度,盘活西电财司存量资金,提高西电财司资金使用效益,增加上市公司的收益,符合全体股东的利益和公司发展的需要;
- 3、本次关联交易定价公允合理,不存在损坏本公司及股东特别是中小股东 利益的情形;
- 4、本次关联交易中,西电集团及其控股子公司具有较强的履约能力,西电财司拟定了《对集团非上市成员企业自营贷款管理办法》,该业务发生坏账损失的风险较小;
- 5、本议案内容合法有效,不存在违反现行法律、法规和规范性文件强制性规定的情形。

按照上海证券交易所《股票上市规则》以及公司《章程》相关规定,此项 关联交易尚需提交公司股东大会审议批准。

特此公告。

中国西电电气股份有限公司董事事会 2013年8月23日